[44] Id quoque etiam honorem merito dixerim ciuitatis non quidem mei legentis, sed potius actus exerciti gratia. Nam et aput ueteres et nunc aput nobilissimas fere totius christianitatis ciuitates habitum est maxima pro gloria, ut sacerdotes et hii, a quibus diuina et sacra spectabantur, quicquid ad religionem, quicquid ad honestatem, quicquid ad uirtutem, quicquid ad culturam diuinorum pertineret aut declamatorie, ut in templis et ecclesiis in sermonibus fieri solitum fuerat et est, aut lectionis studio in gignasiis et in scolis populo, maxime patribus conscriptis et magistratibus, solerti maximaque cura nuntiarent, atque ad ea percipienda summa cum diligentia, ueneratione maxima, attente et modeste et nobiles et maiores populi confluabant, ut etiam hiis clare notum est qui Ytalie nobilissimas ciuitates fuerunt perlustrati. Quid enim nobilius, quid gloriosius quam uirtutibus institui et cultura diuinorum maxime hiis, qui grauioris et maturioris etatis sunt, quorum ad exemplum inferiorum uita et iuuenum componitur?

[45] Sed dum mecum tacitus perquirerem quem ex sacris et sanctis litteris ad conceptum opus prosequendum librum asumerem, mox ante mentis oculos afuerunt rex Dauid cum psalterio sanctissimus et Paulus apostolus cum suis epistulis, doctor gloriissimus, quorum cum uterque animum sua nobilitate [232r] propulsaret et sua ui traheret suaque dignitate alliceret. Cum utriusque pondus simul ferre non ualeret, propria intuens et prospiciens singulorum, alterum curiositate regali, alterum utilitate doctorali intuitus est antehire. Ille enim ex maiestate regali, ex melodia musicali, ex uelamine prophetali ceterisque sibi conuenientibus propriis suam curiositatem et uenustatem ostentabat. Alter uero Paulus scilicet apostolus *ex uase electionis,*¹⁷⁸ ex predicatione clare et nude ueritatis, ex seueritate correctionis, ex habundantia caritatis, ex continuitate lectionis, qua cotidie uidelicet in eclesia in misarum solempniis sollet coram populo decantari, ceterisque sibi etiam conuenientibus propriis suam utilitatem proferebat. Et quia curiositati semper a chatolicis doctoribus utilitas salutaris preponitur, ideo presenti in tempore gloriissimo doctori Paulo me apostolo disposueram committere ipsiusque inherere uestigiis ac doctrine.

¹⁷⁵ Matth. 4:4.

¹⁷⁶ Ioan. 8:47.

¹⁷⁷ Ioan. 8:47.

¹⁷⁸ Cf. Acta 9:15.

tako duh i duša nužno žive od božanske riječi, a to, kako Matej <...> navodi, jasno kaže riječ najviše i prve istine, *Jer ne živi čovjek samo o kruhu, nego o svakoj riječi što izlazi iz Božjih usta*. Štoviše, i *Sveto pismo* navodi to kao posebni znak kojim se sinovi āavlja razlučuju od sinova svjetla, i za potonje se, koji otvorena srca primaju riječ Božju, potvrđuje da su od Boga, kazujući, *tko je od Boga, riječi Božje sluša*, a protiv prokletih na istom mjestu stoji, *vi zato ne slušate, jer niste od Boga*.